[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование сельское поселение Костинский  сельсовет

Курманаевского района Оренбургской области

 (четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
21.10.2020                                                                                                                                № 10
           О внесении изменений в решение Совета депутатов № 71 от

18.07.2018 «Об утверждении Положения о сходах граждан в муниципальном образовании Костинский сельсовет  Курманаевского района Оренбургской области»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

№ 131-ФЗ от 06.10.2003
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Устав муниципального образования Кутушинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области"

Уставом
 муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района, Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет № 71 от 18.07.2018 «Об утверждении Положения о сходах граждан в муниципальном образовании Костинский сельсовет  Курманаевского района Оренбургской области» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. статью 5 Положения дополнить предложениями следующего содержания:

«В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают.»
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов.

3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Костинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте.

Председатель Совета депутатов                                                Г.А.Макарова
Глава муниципального образования                                           Ю.А.Солдатов
Разослано: в дело, администрации района, прокурору, бухгалтерии